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Grund, han anforle hertil, var, at han meente, 
at naar vi ikke nu fik vedtaget Lonningsloveu 
홢홢홢 jeg vil senere komme til at bemærke, at for 
mig er det ikke saa sikkert, at vi ikke faae den 
vedtagen, selv om Mindretallets Forslag an-» 
gaaende de Nieniges Lønning bliver vedtaget 
s홢홢홢 kunde det være vanskeligt senere at saae de 
Meniges Lønning sat høiere end til det, der 
nu bydes fra Fleertallets Side, idet man rime- 
ligviis vilde blive faa angst og bange for de 
forøgede Udgifter til Krigsvæsenet, som Rigs- 
dagens Fleertal har skaffet os paa Halsen . . .  

F o r m  a n d e n :  Jeg skal dog henstille, 
om det ærede Medlem finder det ganske pas- 
sende at betegne en Beslutning, der er tagen 
as Rigsdagen, paa en saadan Maade. 

R .  I e n s e t n  Ja, jeg tilstaaer, at jeg 
anseer det sor passende, men anseer den høit- 
ærede Formand det ikke for passende, saa er 
det naturligviis en anden Sag. 홢- Det ærede 
Medlem for Hjorriiig Amts 3die Valgkreds 
holdt jo 홢- det beder jeg ærede Medlemmer 
at være ret opmærtso1ume paa 홢- fast paa, at 
den mwærende Lønning var utilstrækkelig. Der 
var altsaa for ham ingen anden mulig Udvei 
til at faae Armeen underholdt paa, end at de 
Menige i Hæren fik at tilskyde til deres Løn- 
ning et vist Beløb for at kunne leve, men hvor- 
ledes nu Befolkningeit lettere skulde finde sig 
i at tilskyde privat til de Meniges Lønning 
end i at gjøre det gjennem en forøget Udgift 
af Statskassen, kan jeg aldeles ikke forstaae. 
Byrden vil jo i ingen Henseende blive mindre 
derved; men Værnepligten vil, forsaavidt som 
man virkelig fastslaaer en Lønning, der vilde 
blive anseet for utilstrækkelig, kun virke endnu 
mere trykkende paa den store, uformnende Deel 
af Befolkningem som ikke har de Hjælpekilder 
at tye til, som den mere velhavende Deel vil 
have til sin Raadighed. Jeg kan derfor ikke 
troe, at der i de Grunde, der have ledet det 
ærede Medlem for Hjorring Amts 3die Valg- 
kreds til at forlade den af Folkethinget tidli- 
gere vedtagne Lønning sor de Nieniga skulde 
kunne ligge nogen Grund for ærede andre 
Medlemmer, der maatte have stemt for denne 
Lønningsats, til at opgive den. 홢- Naar navn- 

lig det omtalte ærede Medlem har ureent, at 
Lonningsloven vilde have Udsigt til at strande, 
hvis man ikke gik ind paa Fleertallets For- 
slag, saa skal jeg for det Første dertil bemærke, 
at jeg med det ærede Medlem for Veile Amts 
2den Valgkreds (Berg) er enig i, at denne 
Ulykke formeentlig ikke vil være stor, ihvorvel 
jeg skal drage i Erindring, at jeg bestandig har 
hørt til dette, der have ønsket Lonningsloven 
vedtagen i denne Session; men skal man være 
nvdsaget til at faae den udsat til en senere 
Session, kan man dog finde sig deri. Naar 
man nu mener, at den høitæredeKrigsminister 
har erklæret sig saa bestemt om Loven og deri 
har seet en Grund til, at den ikke vilde blive 
endelig vedtagen, hvis ikke Fleertallets Forslag 
gik« igjennem, saa skal jeg minde om, at den 
høitærede Minister jo tidligere har givet lige- 
saa bindende Tilsagn, som maatte lede til at 
troe, at han i intet Tilfælde vilde gaae ind 
paa det Forslag af Fleertallet, som han idag 
er gaaet ind paa. Men da den høitærede 
Minister bestandig har viist en meget loyal 
Optræden overfor Rigsdagens Fleertal, kan jeg 
ikke tvivle paa, at, hvis det af os Jndstillede 
virkelig skulde blive Fleertallets Beslutning i 
de to Thing, som jeg troer, det vil blive, naar 
det nu vedtages her i Folkethinget, vil den 
høitærede Minister ogsaa slutte sig til Loven 
og ikke vægre sig ved at indstille den til Hans 
Niajestcets Stadfæstelse. 

Kjaer :  Jeg agter ikke at forlænge denne 
Discnssion ret meget, idet jeg kun vil gjøre et 
Par korte Be1nærkninger. Det gaaer med mig 
som med det ærede Medlem for Skanderborg 
Amts 2den Valgkreds (R. Jensen), idet jeg 
ikke ved de udforlige Forhandlinger, vi have 
hort om denne Sag, har kunnet komme til 
den Overbeviisning, at det er en tilfredsstillende 
Lønning, man her vil yde de Menige. Jeg 
stal meget villig erkjende, at der i Fællesud- 
valget fra alle Sider har viist sig en alvorlig 
Bestræbelse efter at komme til en Overeens- 
komst og efter hvad man iforveien kunde have 
Udsigt til, kan jeg heller iike beklage mig over 

det Resultat, der er bragt tilstede af Fleertallet, 
men ikke destomindre beklager jeg, at man dog 
sikke er gaaet et Skridt videre. Den ærede 


